
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

KPA СНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО 
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2025 №817 с. Новосёлове

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Новосёловская межпоселенческая центральная 
библиотека», утвержденный постановлением администрации Новосёловского 
района Красноярского края от 25.05.2011 года № 382, в связи с изменением 
организационной структуры

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации 
от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о 
культуре», руководствуясь ст. 18 Устава Новосёловского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации 
Новосёловского района Красноярского края от 27.08.2025 № 758 «О 
внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Новосёловская межпоселенческая центральная библиотека», 
утвержденный постановлением администрации Новосёловского района 
Красноярского края от 25.05.2011 года № 382, в связи с изменением 
организационной структуры».

2. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Новосёловская межпоселенческая 
центральная библиотека», утвержденный постановлением администрации 
Новосёловского района Красноярского края от 25.05.2011 года № 382.

2. Внести изменения сведений о филиалах Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Новосёловская межпоселенческая 
центральная библиотека», зарегистрированных в ЕГРЮЛ.



3. Директору МБУК «Новосёловская межпоселенчсская 
центральная библиотека» (Иванова В.П.) подготовить и направить в 
регистрирующий орган заявление о государственной регистрации изменений, 
вносимых в учредительные документы юридического лица.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя Главы Новоселовского района по социальным вопросам Ю.Н. 
Максимова.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Н.Н. Филимонов

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Сертификат: 7bc31687e99688b5e015f7c3c91221a4
Владелец: ФИЛИМОНОВ НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ
Действителен с 08.10.2024 до 01.01.2026



Утверждены
постановлением администрации 
Новоселовского района

15.09.2025 №817

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Новосёловская межпоселенческая центральная библиотека», утвержденный 
постановлением администрации Новоселовского района от 25.05.2011 № 382

1. В разделе 1 «Общие положения» Пункт 1.11 Устава изложить в 
следующей редакции:

«1.11. Библиотека включает в себя:

• Центральную библиотеку, расположенную по адресу:
Красноярский край, Новоселовский район, с. Новосслово, ул. 

Театральная, д. 1а;
• Детскую библиотеку имени Кира Булычёва, расположенную по 

адресу:
Красноярский край, Новоселовский район, с. Новоселове, ул. 

Театральная, д. 1а.
• Анашенскую сельскую библиотеку - филиал, расположенную по 

адресу:
Красноярский край, Новоселовский район, п. Анапт, ул. Октябрьская, д. 

41;
• Тесинскую сельскую библиотеку, расположенную по адресу: 
Красноярский край, Новоселовский район, п. Тесь, ул. Партизанская, д. 

1;
• Куллогскую сельскую библиотеку, расположенную по адресу:
Красноярский край, Новоселовский район, п. Куллог, ул. Центральная, 

Д. И;
• Бараитскую сельскую библиотеку - филиал, расположенную по 

адресу:
Красноярский край, Новоселовский район с. Бараит, ул. Центральная, 

Д. 9Б;
• Комскую сельскую библиотеку - филиал, расположенную по 

адресу:
Красноярский край, Новосёловский район, п. Кома, ул. Б.Анашкина, д. 

4;
• Кульчекскую сельскую библиотеку, расположенную по адресу:
Красноярский край, Новосёловский район, д. Кульчек, ул. Революции, 

Д. 13;
• Чернокомскую сельскую библиотеку, расположенную по адресу:



Красноярский край, Новосёловский район, д. Чёрная Кома, ул. 
Народная, д. 42;

• Легостаевскую сельскую библиотеку - филиал, расположенную 
по адресу:

Красноярский край, Новоселовский район с. Легостаево, ул. 
Октябрьская, 9;

• Чулымскую сельскую библиотеку - филиал, расположенную по 
адресу:

Красноярский край, Новосёловский район, п. Чулым, ул. Ленина, д. 16;
• Чесноковскую сельскую библиотеку, расположенную по адресу:
Красноярский край, Новосёловский район, п. Чесноки, ул. Крупской, д. 

16;
• Дивненскую сельскую библиотеку, расположенную по адресу:
Красноярский край, Новосёловский район, п. Дивный, ул. Центральная, 

зд. 4;
• Куртакскую сельскую библиотеку, расположенную по адресу:
Красноярский край, Новосёловский район, п. Куртак, ул. Щетинкина, д. 

25;
• Курганскую сельскую библиотеку, расположенную по адресу:
Красноярский край, Новосёловский район, п. Курганы, ул. Гагарина, д. 

Ю;
• Берёзовскую сельскую библиотеку, расположенную по адресу:
Красноярский край, Новосёловский район, п. Берёзовый, ул. 

Маяковского, зд. 11;
• Светлолобовскую сельскую библиотеку имени Сергея 

Тимофеевича Аксакова - филиал, расположенную по адресу:
Красноярский край, Новосёловский район, с. Светлолобово, ул. 

Мудрова, д. 13, пом. 1;
• Николаевскую сельскую библиотеку, расположенную по адресу:
Красноярский край, Новосёловский район, д. Николаевка, ул. Рабочая, 

д. 1, пом. 2;
• Толстомысенскую сельскую библиотеку - филиал, 

расположенную по адресу:
Красноярский край, Новосёловский район, п. Толстый Мыс, ул. 

Степная, д. 2а;
• Интикульскую сельскую библиотеку, расположенную по адресу:
Красноярский край, Новосёловский район, п. Интикуль, ул. 

Октябрьская, д. 4а;
• Аешинскую сельскую библиотеку, расположенную по адресу: 
Красноярский край, Новосёловский район, п. Аешка, ул. Школьная, д. 

20а.».
2. Пункт 1.13.4 Устава исключить.

Глава района ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Н.Н. Филимонов

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Сертификат: 7bc31687e99688b5e015f7c3c91221а4 
Владелец: ФИЛИМОНОВ НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ 
Лрйсткмтрлрн с 0Я.1П.2024 лп 01.01.2020


